
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Março de 2019.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

091/2018
PROCESSO 20908/2018

O município de Presidente Kennedy-
ES, através do pregoeiro oficial, 
torna público aos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade 
“pregão eletrônico” SRP, tipo 
menor preço para contratação de 
empresa especializada no serviço 
de instalação e manutenção 
preventiva e corretiva dos aparelhos 
de ar condicionado de janela splits. 
O edital estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na Rua 
Antônio Jaques Soares, 54, Centro, 
nos dias úteis de 8h às 11h e de 
12:30h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 12h00min do dia 
03/04/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 13h00min do dia 
03/04/2019

Presidente Kennedy, 12/03/2019

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 466360

RESULTADO DE RECURSO E 
ABERTURA DA PROPOSTA DE 
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 008/2018

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, 
torna público o conhecimento 
e IMPROCEDENCIA do recurso 
apresentado pela empresa AGR 
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. 
Dessa forma, fica determinada 
a abertura das Propostas de 
Preços - Envelopes Nº 02 - para 
o dia 14/03/2019 às 09:30 
horas.

Presidente Kennedy/ES, 
12/03/2019

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 466375

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 009/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público 
que fará realizar PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 009/2019 nos 
termos da Lei nº. 10.520/02 - Lei 
nº. 8.666/93 e suas alterações, 
objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE CONTÊINER 
RESIDENCIAL, INCLUINDO 
A ENTREGA E RETIRADA 
DO MESMO, CONTENDO 02 
QUARTOS, SALA, COZINHA 
E BANHEIRO, VISANDO 
A INSTALAÇÃO DA BASE 
DESCENTRALIZADA DO SAMU. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: 

Até as 08h, do dia 25/03/2019 
no Protocolo Geral da Prefeitura. 
Edital completo disponível em 
www.santaleopoldina.es.gov.br. 
Contato através do tel: (27)3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br
Santa Leopoldina/ES 12/03/2019.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

___________________

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 010/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público 
que fará realizar PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 010/2019 nos 
termos da Lei nº. 10.520/02 - Lei 
nº. 8.666/93 e suas alterações, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE 
MELHORIAS NA GESTÃO 
TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO 
DE SANTA LEOPOLDINA/ES. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: 
Até as 14h, do dia 25/03/2019 
no Protocolo Geral da Prefeitura. 
Edital completo disponível em 
www.santaleopoldina.es.gov.br. 
Contato através do tel: (27)3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br
Santa Leopoldina/ES 12/03/2019.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 466434

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL                    

Nº 05/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de Equipamentos 
e Materiais Permanentes para serem 
utilizados nos diversos setores das 
Secretarias lotadas nesta Prefeitura 
Municipal de São Domingos do 
Norte, Tudo conforme Anexo I e 
Termo de Referência. Tendo como 
vencedoras as empresas: Alempeq 
-Equipamentos De Escritório LTDA 
EPP nos lotes 10, 12, 17, 18, 37, 
38, 41, 49, 51, 54 e 70 no valor 
total de R$ 41.892,00 (quarenta e 
um mil oitocentos e noventa e dois 
reais), Artflex Móveis Escolares 
Ltda nos lotes 26, 29, 30, 50, 52, 
55, 57, 58 e 59 no valor total de R$ 
182.067,00 (cento e oitenta e dois 
mil sessenta e sete reais), COLMAQ 
- Maquinas e Equipamentos de 
Escritorio Ltda nos lotes 7, 8, 9, 15, 
19, 35, 53, 67, 72 e 74 no valor 
total de R$ 102.259,80 (cento e 
dois mil duzentos e cinquenta e 
nove reais e oitenta centavos), 
M.E.G. Regatieri - ME nos lotes 2, 
3, 4, 5, 6, 11, 13, 14, 16, 20, 21, 
23, 24, 25, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 
36, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 56, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 
71, 73 e 75 no valor total de R$ 
369.469,00 (trezentos e sessenta 
e nove mil quatrocentos e sessenta 
e nove reais) e Tatiane dos Santos 
Tiburcio ME nos lotes 1, 22, 66 e 

68 no valor total de R$ 37.440,00 
(trinta e sete mil quatrocentos e 
quarenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.

São Domingos do Norte/ES,
 12 de março de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 466476

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 03/2019

O Município de São Domingos do 
Norte Estado do Espírito Santo 
torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará 
Chamamento Público, de seleção de 
agricultores familiares fornecedores 
de alimentos, visto que o município 
aderiu ao projeto Compra Direta de 
Alimentos - CDA, cuja finalidade é 
o acesso à alimentação adequada, 
uma vez que esta é direito 
fundamental do ser humano. Os 
produtores interessados deverão 
apresentar na Prefeitura Municipal 
de São Domingos do Norte/ES, 
exclusivamente no dia 16 de 
abril de 2019 às 08h, projeto de 
venda dos produtos. A abertura 
das propostas ocorrerá no mesmo 
local e data às 8h30. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 11h15 - 12h30 
às 16h30.

São Domingos do Norte/ES,
 12 de março de 2019.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 466327

Serra

REAVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 011/2018

O Município da Serra/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento 
a Secretaria de Obras, torna 
público que realizará licitação na 
modalidade Concorrência Pública 
Nº 011/2018, do tipo menor preço 
global, objetivando a contratação 
de empresa para execução da obra 
do Edifício Administrativo em Serra 
Centro, neste Município.
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 12 de abril de 
2019 as 13:00 horas, na sede da 
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio 
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB - 
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 12 de março de 2019

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 466401

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 017/2019 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 
123/06,  Dec. Federal 7.892/13 
e Dec. Municipal 1.567/09, torna 
público aos interessados que  
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA 
DIVERSAS MODALIDADES EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
ABERTURA: 26/03/2019, às 
12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 466455

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 001/2019

PROCESSO Nº 000417/2018
O Município de Vila Pavão/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, 
o resultado da Tomada de 
Preços nº 001/2019, cujo 
objeto é a contratação de empresa 
especializada, com fornecimento 
de material e mão-de-obra para 
construção do Centro de Referência 
Especializado da Assistência Social 
- CREAS.
Empresa Vencedora: FELIPPE 
ENGENHARIA LTDA.
Valor Global: R$ 217.450,76.

Vila Pavão/ES, 12/03/2019.

João Victor Oliveira Furtado
Presidente da CPL

Protocolo 466343

Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 053/2019. 
PROCESSO Nº 51.281/2018. 
DAS PARTES: PMVV X MEIRA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
ME. Do objeto: Aquisição e 
instalação de purificadores de água 
para atender as necessidades da 
Sede da Prefeitura Municipal de 
Vila Velha. Do valor Global: R$ 
11.740,00 (onze mil e setecentos 
e quarenta reais). Do prazo: 12 
(doze) meses, não prorrogáveis, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




